

روى موج کوتاه

واکنش تندنویخت
به استعفای وزیر بهداشت

رئیس سازمان برنامه و بودجه در واکنش به استعفای وزیر بهداشت با الحنی تند درباره اختلاف نظر قاضی‌زاده هاشمی با وزیر پیشین رفاه در گذشته، گفت: یک مدتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دکتر ربیعی زحمتش مورد خطاب بود. اصلاً آن سازمان بیمه سلامت هم کنده شد و به وزارت بهداشت برده شد. اگر می‌خواهید سازمان برنامه و بودجه را هم بکنیم و ببریم آنجا بگذاریم؟ می‌خواهید ما هم مستعفی شویم. بنده هم می‌توانم در جمع بازنشستگان شرکت کنم و بگویم پول به شما داده نشده، اگر الان و با دستمالی اشکم را هم پاک کنم؛ این که مشکل بازنشستگان را حل نمی‌کند. چطور شد بازنشستگان دو تادستگاه دیگر حل شد اما این بازنشستگان حل نشد؟ ادعاهای بی اساس و تشویش اذهان عمومی زیر چتر صیانت قانونی، در ایستگاه پایانی قرار گرفته است.



آیت الله مکارم:

مسئولین، حجاب را مسئله
امنیتی، اجتماعی و قضایی
حساب کنند

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی در جلسه درس خارج فقه خود گفت: مسئولین باید حجاب را مسئله امنیتی، اجتماعی، قضایی و مسئله واقعی مرتبط با تمام جامعه حساب کرده و دولت حل این مسئله را از خود آغاز و بانوان کارمند در ادارات را مکلف به رعایت حجاب شرعی کنند.



فتنه پیش رو، فتنه «زرد» است

سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در آیین بزرگداشت ۹ دی گفت: برخی با تغییر نگاه سعی در این دارند که مسائل اصلی را به مسائل فرعی تبدیل کنند و توان ملی را در آنها صرف کنند. قبلاً نیز گفته‌ام که می‌خواهند مسائل زرد و حاشیه‌ای را به جای مشکلات اصلی جامعه عنوان کنند تا از آنها غفلت شود. یک دفعه با یک موضوع دست چنم یا کاند، دانشگاه و دانشجو و فضای رسانه‌ای ما درگیر آن شود؛ این همان غبار آلود کردن فضا است. نباید اجازه بدهیم غبارهایی بلند شود که از یک طرف موفقیت‌ها پوشانده شود اگر فتنه‌ای در کشور همچون سال ۸۸ ایجاد شود، فتنه‌ای «زرد» است.



احتمال عفو بایک زنجانی

رسول کوهپایه‌زاده، وکیل بایک زنجانی با اشاره به اینکه تاکنون دوهزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از بدهی موکلش پرداخت شده است، گفت: دیوان عالی کشور حکم آقای زنجانی را در چند صد صفحه اعلام کرده و اتهام وی را افساد فی الارض و مجازات اشد بیان می‌کند اما در انتهای همین حکم می‌گوید «بدیهی است در صورت استرداد اموال و اظهار ندامت، پشیمانی و توبه محکوم علیه مذکور استحقاق برخورداری از مقررارت ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی را خواهد داشت»

رای صادره از صدر تاذیل معتبر است و مسئولان قضائی هم اعلام کرده‌اند اگر آقای زنجانی بتواند پول‌ها را برگرداند قائل به تخفیف خواهند شد.

آقای زنجانی هم با توجه به اینکه موضوع مرگ و زندگی در میان است، آندر هوشمند است که بخواهد این کار را انجام دهد.

انتخاب استانداران جدید
خراسان رضوی، قم، یزد و فارس

استانداران جدید چهار استان خراسان رضوی، قم، یزد و فارس در جلسه دیروز هیات دولت معرفی شدند. به موجب تصمیم هیات وزیران در جلسه صبح دیروز هیات دولت، علیرضا رزم حسینی، بهرام سرمست، محمدعلی طالبی و عنایت‌الله رحیمی به ترتیب به عنوان استانداران خراسان رضوی، قم، یزد و فارس انتخاب شدند.

وزارت اطلاعات از قدوسی
شکایت کرد

علیرضا رحیمی، عضو هیات رئیسه مجلس از شکایت وزارت اطلاعات از کریمی قدوسی خبر داد. او در توپیتر خود نوشت: وزارت اطلاعات بدلیل پخش مستحواى محرمانه و مطالب خلاف واقع در مستند دوتابعتی‌ها که در جریان سوال از دکتر ظریف در جلسه علنی مجلس پخش شد، به طور رسمی از آقای کریمی قدوسی شکایت کرده است.

معاون دادستانی با اعلام

خبر صدور حکم قضایی

فیلتر اینستاگرام، گفت: در

حال حاضر دستگاه قضایی

می تواند با توجه به انجام

نشدن مصوبات شور اقدام

کند. فعلا منتظر اجماع نظر

در این زمینه هستیم،

ولی اگر صبر کردن فایده

نداشته باشد دادستان

کشور تصمیم لازم را

خواهد گرفت

و از آن هم استفاده کردیم و فیلتر کردیم. از فردا چه اتفاقی در کشور رخ می‌دهد؟ در زندگی مردم چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ در حاکمیت ما چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ در کاهش جرایم چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ در افزودن این ظرفیت به توانمندی‌های داخلی چه اتفاقی رخ می‌دهد؟ اینها را باید صحبت کنند و جمع‌بندی عقلا صورت بگیرد.»

اظهارات آقای وزیر حاکی از آن است که توافقی با حکم صادره برای اینستاگرام ندارد، اما تجربه تلگرام در نشان داد که اینگونه اظهارات او، توانایی تغییر در احکام فیلتر را ندارند.

همزمان در مجلس نیز برخی نمایندگان و جریان حامی آنها به دنبال اعمال محدودیت‌های سنگین بر فضای مجازی هستند تا جایی که از برنامه‌های آنها به عنوان «کره شمالی‌سازی اینترنت ایران» هم یاد می‌شود. در مقابل گروه دیگری سنگ پیش پای این طرح‌ها می‌اندازند تا به نتیجه نرسند. با نگاهی به این جدل‌ها به روشنی مشخص است که دو قطبی مورد اشاره آذری جهرمی شکل گرفته و در این دو قطبی، قطبی پیروز خواهد بود که قدرت بیشتری دارد. تا این جای کار صدور حکم قضایی فیلتر اینستاگرام، توفیق تازه‌ای برای قطبی است که راهکارش پاک کردن صورت مسئله است و در این بین قطب مقابل نیز راهکاری برای سر و سامان دادن به بازار آشفته اینستاگرام ندارد و به احتمال زیاد مغلوب راهکار جناح مقابل خواهد بود.

ترافیک اینستاگرام از یک سطح نباید بالاتر می‌رفت، گفته است که «بر اساس مصوبات این شورا دولت، باید برای فعالیت این شبکه در کشور مجوز صادر می‌کرد که این کار هم انجام نشده است.»

او که دبیر کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه نیز هست، ادامه داد: «نظر شورای عالی فضای مجازی بر فیلتر تلگرام است و در حال حاضر به صورت یک طرفه دستگاه قضایی می‌تواند با توجه به انجام نشدن مصوبات شورا اقدام کند.»

اجماع بعید

او پیش‌تر هم گفته بود: «۶۰ درصد جرایم رایانه‌ای کشور مربوط به شبکه‌های اجتماعی از جمله تلگرام و اینستاگرام است. اینستاگرام باید چند سال پیش فیلتر می‌شد.» جاویدنیا از اینستاگرام به عنوان یک فاجعه یاد کرده و پرسیده بود که «با دیدن چنین فجایی اگر این فیلتر به بهانه ملاحظات سیاسی انجام نشود، آیا خداوند متعال و شهدا از من خواهند پذیرفت؟»

حالا او از صدور حکم قضایی برای فیلتر اینستاگرام خبر داد، اما این را هم گفت که «فعلا منتظر اجماع نظر در این زمینه هستیم، ولی اگر صبر کردن فایده نداشته باشد دادستان کشور تصمیم لازم را خواهد گرفت.»

آیا صبر کردن دستگاه قضایی منجر به اجماع نظر خواهد شد؟ پاسخ این سوال را می‌توان در واکنش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به این اظهارات جوادنیا پیدا کرد؛ اظهاراتی که نشان می‌دهد میان دولت و دستگاه قضایی همچنان اجماع نظری در این باره وجود ندارد.

واکنش سوالی وزیر

آذری جهرمی دیروز پس از انتشار خبر صدور حکم قضایی برای فیلتر تلگرام گفت: «فرض کنیم فیلترینگ اینستاگرام هم رخ داد؛ از فردا چه اتفاقی در کشور رخ می‌دهد؟ اینکه ما تفنگ را روی سر کسی بگیریم و شلیک کنیم، طرف می‌میرد، این یک واقعیت است، اما اینکه در این واقعیت چه رخ می‌دهد، باید بررسی شود.»

او از دستگاه قضا و طرفداران فیلتر اینستاگرام خواسته که «دو قطبی فیلتر و مخالفت با فیلتر درست نکنند و بیایند بگویند امروز ما اختیار داریم

چند ماه پیش که ارزش روند صعودی خود را آغاز کرده بود و محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات وارد جدال شفافیت با شرعتمداری، وزیر وقت صمت بود، جواد جاویدنیا، معاون امور فضای مجازی دادستانی کل کشور گفت که بسیاری از علما، اساتید دانشگاه و دانشجویان خواستار فیلتر اینستاگرام هستند. آذری جهرمی آن زمان در واکنش گفت که طرح این موضوع قدیمی توسط برخی رسانه‌ها برای انحراف افکار عمومی از مطالبه‌گری شفاف‌سازی سوءاستفاده‌کنندگان ارزی اخیر است. حالا که چند ماه از آن روز می‌گذرد، خبر تازه معاون دادستانی حاکی از این است که اینستاگرام فقط یک قدم دیگر با فیلتر شدن فاصله دارد.



بود، قه کشید، خالکوبی داشت، مرام آنها به یقین برسند. عرفان‌های جورو واجور و رمل واسط‌لاب هم مشتریان خود را دارند. عده‌ای دیگر این جمعیت ۲۰ میلیونی را مشتریان بالقوه کسب و کارشان می‌بینند و به معرفی کالا و خدماتشان می‌پردازند. بعضی‌ها می‌رقصند و رقصشان را برای مخاطبانی که رقص در قانون کشورشان جرم است، به اشتراک می‌گذارند و اتفاقاً طرفداران زیادی هم دارند، اما سود بزرگ این بازار را آنها می‌برند که فالوئر بالایی دارند، تبلیغ می‌کنند و هر پست تبلیغاتی‌شان تا ۱۰ میلیون تومان هم قیمت دارد.

این درآمد و سوسه برانگیز نوع تازه‌ای از کسب و کار را راه انداخته؛ کسب و کاری بدون تخصص و سرمایه، فقط با فالوئر جمع کردن. برای این منظور هم می‌توان شخصیت ضد اجتماعی هم داشت؛ مثلاً «لات»

درباره بدبختی خود و خوشبختی آنها به یقین برسند. عرفان‌های جورو واجور و رمل واسط‌لاب هم مشتریان خود را دارند.

عده‌ای دیگر این جمعیت ۲۰ میلیونی را مشتریان بالقوه کسب و کارشان می‌بینند و به معرفی کالا و خدماتشان می‌پردازند. بعضی‌ها می‌رقصند و رقصشان را برای مخاطبانی که رقص در قانون کشورشان جرم است، به اشتراک می‌گذارند و اتفاقاً طرفداران زیادی هم دارند، اما سود بزرگ این بازار را آنها می‌برند که فالوئر بالایی دارند، تبلیغ می‌کنند و هر پست تبلیغاتی‌شان تا ۱۰ میلیون تومان هم قیمت دارد.

این درآمد و سوسه برانگیز نوع تازه‌ای از کسب و کار را راه انداخته؛ کسب و کاری بدون تخصص و سرمایه، فقط با فالوئر جمع کردن. برای این منظور هم می‌توان شخصیت ضد اجتماعی هم داشت؛ مثلاً «لات»

محبوبه ولی، روزنامه نگار

ابراهیم رئیسی، علی مطهری، سعید جلیلی، محمود واعظی، محمدباقر نوبخت، احمد علم‌الهدی، مراجع تقلید و بسیاری شخصیت‌های سیاسی و مذهبی دیگر در اینستاگرام صفحه دارند؛ تعداد فالوئر هایشان هم تا یک میلیون نفر در نوسان است. حتی حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران با دو میلیون و ۲۰۰ و صفحه رهبر انقلاب با دو میلیون و ۳۰۰ هزار فالوئر جزء محبوبترین پیج‌های اینستاگرام محسوب می‌شوند.

اما وقتی پایه بازار اینستاگرام می‌گذارد، این غرقه‌ها تقریباً جزء سوت و کورتین آنها هستند. از ۲۰ میلیون کاربر ایرانی اینستاگرام، بیشتر نشان مشتری ثابت پیج‌های طنز و دایسمش هستند. گروه بزرگ دیگری، اینستاگرام را به بستر شواف خوشبختی‌های ساختگی تبدیل کرده‌اند تا جایی که بقیه کاربران

خبر

هشدار کامران در مجلس:

اصفهان آتش زیر خاکستر است

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از فضای حاکم بر مجلس، با بیان اینکه فردی به من گفت «می‌خواهید فلان فرد را به عنوان رئیس فولاد قرار دهیم تا سودی کسب کنیم؟» تصریح کرد: متأسفانه در راهروهای مجلس کار چاق کنی می‌کنند.

حسن کامران در نطق میان دستور جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی گفت: حق به موضوعی نیست که متعلق به جمهوری اسلامی ایران باشد، همچنین متعلق به رژیم

ستمشاهی و قاجار هم نیست، بلکه از زمان صفویه است. میزان آن ۳۰۰ متر مکعب و ۸۰۰ متر مکعب در رودخانه‌ها است. ما باید این قانون را اجرا کنیم اما چه کسی مسئول اجرا است. این آب را چه کسی باید تخصیص دهد؟ نه خسارت می‌دهند و نه خود آب را. وقتی به وکیل و قضا شکایت می‌کنند پاسخی نمی‌گیرند.

وی افزود: من از رئیس مجلس شورای اسلامی، وزیر نیرو و از همه همکاران دعوت

نماینده اصفهان ادامه داد: اصفهان به

می‌کنم به اصفهان سفر کنند. برای زلزله کرمانشاه، اصفهان نیز کمک کرد. حال من می‌گویم در اصفهان ما یک زلزله خاموش داریم. در بودجه به ساماندهی رودخانه‌ها که خود تولید آب می‌کنند توجهی نشده است. در این خصوص اراده‌ای در وزارت نیرو وجود ندارد. چرا مردم را آزار می‌دهید؟

هر خطری بر گردن آقای لاریجانی و دولت است

نماینده اصفهان ادامه داد: اصفهان به



خطری باشد بر گردن آقای لاریجانی و دولت است. شکم گرسنه ایمان ندارد. باید به قانون توجه شود و موضوع حق آبه هم اجرایی شود.

حکومت کمک می‌کند چرا اینگونه با آن رفتار می‌کنید؟ اصفهان آتش زیر خاکستر است. کشاورزان جلوی شما ایستادند، در آینده هر

محدودیت‌های بسیار زیادی مواجه است، فلذا امیدوار هستم مذاکرات و صحبت‌هایی که با ایشان می‌شود تا امروز بتوانیم تصمیم‌گیری کنیم. تصمیم هر چه باشد ما جناب آقای هاشمی را سرمایه دولت خود می‌دانیم و از زحمات و تلاشی که وی کرده تکریم می‌کنیم و امیدواریم آقای قاضی‌زاده همراه دولت باشند. تلاش رئیس‌جمهور بر این است که ایشان را حفظ کند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری تأکید کرد: سازمان برنامه و بودجه ما امروز به دلیل جنگ اقتصادی و تحریم‌ها از نظر بستن بودجه، با محدودیت‌های بسیار زیادی مواجه است.

آنچه در چند روز گذشته اتفاق افتاده یک اختلاف نظری است که آقای هاشمی در ارتباط با بودجه‌شان دارند، به همین دلیل استعفایشان را تقدیم رئیس‌جمهور کردند و آقای رئیس‌جمهور با توجه به این که ایشان را وزیر بسیار لایق و فردی با عملکرد بالایی دانند تا الان مقاومت کردند که استعفای ایشان را نپذیرند و سعی کنند تا آنجا که امکان دارد صحبت شود تا این مشکل حل شود.

وی اظهار داشت: البته شرایط امروز ما با سال‌های گذشته متفاوت است، ما امروز به دلیل جنگ اقتصادی و تحریم‌ها از نظر بستن بودجه سازمان برنامه و بودجه با

رئیس‌جمهور در برابر استعفای وزیر بهداشت مقاومت کرده است

وی ادامه داد: ایشان فعالیت‌های بسیار خوبی داشته‌اند و سفرهای استانی بسیار زیادی انجام داده‌اند و طرح تحول سلامت را با جدیت و فداکاری تا الان به خوبی پیش بردند. طبیعی است که وزارت بهداشت، یک وزارتخانه بسیار حساس و مهمی است و اداره این وزارتخانه نیازمند مدیریت بالا و بودجه است. سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری خاطر نشان کرد:

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور دیروز در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران در مورد این که آیا استعفای آقای قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت پذیرفته شده یا خیر و اگر پذیرفته شده چه کسی به عنوان جانشین وی انتخاب شده، گفت: آقای هاشمی از وزرای بسیار موفق، در دولت یازدهم و دوازدهم هستند.

واعظی: